АДМИНИСТРАЦИЯ сосновского
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03.04.2023 1 3

г. Сосновка

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации
Сосновского городского поселения, при назначении на которые граждане и при

замещении которых муниципальные служащие обязаны ПреДСШЛЯТЪ СВвДВНШ О
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Руководствуясь статьёй 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 8, 8.1 Федерального закона от
25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации
Сосновского городского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложения.

2. Ознакомить муниципальных служащих муниципального образования
Сосновское городское поселение Вятскополянского района Кировской области с
перечнем, предусмотренными пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Сосновского
городского поселения от 30.03.2015 № 3 «Об утверждении Положения о представлении
гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы
администрации Сосновского городского поселения Вятскополянского района Кировской
области, и муниципальными служащими администрации Сосновского городского
поселения Вятскополянского района Кировской области сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера.

4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте
муниципального образования Сосновское городское поселение Вятскополянского района

Кировской области.
5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.
6 Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации М.В. Смирнов
К. соснс'^;: р -

pOd *

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Сосновского городского поселения
от 03.04.2023 № 13

Перечень должностей муниципальной службы администрации Сосновского
городского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении

которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Глава администрации;

Заместитель главы администрации;
Заведующий сектором;
Консультант
Другие должности муниципальной службы в администрации муниципального

образования Сосновского городского поселения, замещение которых связано с
коррупционными рисками.

Должности муниципальной службы администрации муниципального образования
Сосновского городского поселения, исполнение должностных обязанностей по которым
предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными
полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных
или административно-хозяйственных функций;

предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;
осуществление контрольных и надзорных мероприятий;
подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований,

субсидий и межбюджетных трансфертов;
управление муниципальным имуществом;
осуществление муниципальных закупок и выдачу разрешений;
хранение и распределение материально-технических ресурсов